АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНУШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
27.06.2022                                                                                         № 42

                                                           п. Чернушка

Об утверждении Порядка подготовки, утверждения
местных нормативов градостроительного проектирования
Чернушского сельского поселения и внесения в них изменений

           В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального образования Чернушское сельское поселение, принятым решением Чернушской сельской Думы от 21.04.2015 № 2/1, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Чернушского сельского поселения и внесения в них изменений. Прилагается.
2. Признать утратившими силу:
2.1 Постановление администрации Чернушского сельского поселения от 02.02.2015 № 4 «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования на территории Чернушского сельского поселения Кильмезского района Кировской области и внесения в них изменений».
3. Опубликовать настоящее постановление на информационном стенде в администрации сельского поселения и разместить на сайте муниципального образования Чернушское сельское поселение.

Глава администрации
Чернушского сельского поселения                                Г.Ф. Грозных

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Чернушского сельского поселения
 от 27.06.2022 № 42

Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Чернушского сельского поселения и внесения в них изменений

1. Общие положения

1.1. Порядок подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Чернушского сельского поселения и внесения изменений в них (далее - Положение) разработан в соответствии с нормами Градостроительного кодекса Российской Федерации и определяет  содержание местных нормативов градостроительного проектирования Чернушского сельского поселения, а также процедуру их подготовки, утверждения и внесения в них изменений.
1.2. Местные нормативы градостроительного проектирования Чернушского сельского поселения (далее – местные нормативы) – совокупность расчетных показателей, устанавливаемых в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности человека и подлежащих применению при подготовке документов территориального планирования, градостроительного зонирования, документации по планировке территории.
[bookmark: Par0]1.3. Местные нормативы градостроительного проектирования поселения устанавливают совокупность расчетных показателей минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения поселения, относящимися к областям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 23 Градостроительного кодекса РФ, объектами благоустройства территории, иными объектами местного значения поселения, населения поселения и расчетных показателей максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения.
1.4. Местные нормативы градостроительного проектирования включают в себя:
1) основную часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами, предусмотренными пунктом 1.3. настоящего Положения, населения поселения и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения поселения);
2) материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования;
3) правила и область применения расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов градостроительного проектирования.
1.5. Местные нормативы градостроительного проектирования обязательны для применения Администрацией поселения, физическими и юридическими лицами, осуществляющими градостроительную деятельность на территории Чернушского сельского поселения.

2. Порядок подготовки местных нормативов
2.1. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:
социально-демографического состава и плотности населения на территории поселения;
 планов и программ комплексного социально-экономического развития поселения;
предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.
2.2. Проект местных нормативов подлежит размещению на официальном сайте администрации Чернушского сельского поселения и опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, не менее чем за два месяца до их утверждения.

3. Порядок утверждения местных нормативов
и внесения в них изменений
3.1. Местные нормативы и внесение изменений в местные нормативы утверждаются постановлением администрации Чернушского сельского поселения.
3.2. Внесение изменений в местные нормативы осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
3.3. Утвержденные местные нормативы и внесение в них изменений подлежат размещению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования в срок, не превышающий пяти дней со дня утверждения указанных документов, а также направлению в уполномоченный орган исполнительной власти Кировской области в сфере градостроительной деятельности в печатном и электронном виде в течение 30 дней со дня их утверждения.